Orta-Çağ'da, dünyanın yara
dılışını başlangıç olarak alma yolunu tuttular ve bunun için
Tevrat'ta Tekvin 5'te ve daha sonra verilen sayıları topladılar.
Dünyanın yaradılışından 1981 yılına kadar 5741 - 5742 yıl geç
miş olduğu, Yahudilerce kabul edilir.

Araplarda İslamiyet'ten önce; yıllar, tarihin ilk çağların
da olduğu gibi, önemli olayların ismi ile anılıyordu. Nitekim
Kabe'nin inşasını tarih başı kabul etmişlerdi. Daha sonra
vukO.a gelen önemli olaylar, o yıllara isim oldu. Fil senesi,
Zelzele senesi gibi.

kullamlmağ~ başlanmıştır.

İlk defa. H. 108'7 (M. 1676) 1da yapılan karma bir Hicri -

Şemsi yıl kullanılmağa baslandı. Ancak m2ydaııa gelen karı

şıklıklar sebebi ile bu tqebbüsten vaz geçilmiştir.

Nihayet I. Mahmud zamanında Defterdar (Maliye Baka

nı) Atıf Efendi'nin gösterdiği g,2rekçe üzerir_ı_e H. 1152/M.

1739) da adına ıvrn.H Tarih denilen ve yılbaşı bir Martta baş

layıp güneş tarihini esas alan - bu s2b2ple Rümi t§.rih de

denilir - takvim kullamlmağ·a başlanmıştır. Daha sonra bu

Rürni tarihin Defterdar Moralı Osn1an Efendi'nin yaptığı dü

zeltmelerle H. 1205 (M. 1791) yılından itib§.ren tatbik sahası

genişletilmiştir.

H. 1255 (M. 1839)'dan sonra bütün resmi ve mali kayıtlar

için Mali (Rumi) yıl kullamlmağa başlanmıştır. Miladi yıl ile

Mali yıl arasında 584 yıllık bir eksiklik olduğu gibi, aylar

arasında da 13 günlük bir fark vardır. Rümi (Mali) yıla 584

yıl ilave edilerek mils.di yıl, miladi yıldan 584 yıl çıkarılarak

7-11); Tevhid, Zemzeme 1, İstanbul 1305, s. 7-10.

7 Tevhid, Afak, nr. 3, 20 Kanunısani 1299 (1 Şubat 1884), s. 56;
Siinbüle, İstanbul 1307, s. 3.

8 Vahdaniyet-i Rabbaniye, Mir'at-ı aleın, nr. 7, 29 Mayıs 1882,
s. 101, Tevhid, Güneş, nr. 3, s. 105-108, Tevhid-i tefekkürane, Gayret,
nr. 7, 14 Şubat 1301 (26 Şubat 1886), s. 27-27